
PORTARIA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

AVISO DE LICITÇÃO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 174/2021 
   
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição Federal; e 
pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril de 1990.  
 

CONSIDERANDO a criação do Fundo Municipal da Criança e do 

Adolescente de Catingueira- PB pela Lei nº 302/97 de 08 de agosto de 1997 e sua 

regulamentação pelo Decreto Municipal nº 28/2021 de 02 de julho de 2021 e a 

necessidade de dotá-lo de funcionalidade e operacionalidade administrativa, 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - DESIGNAR no âmbito da administração pública municipal os 

servidores efetivos ROZEANE PEREIRA LUSTOSA - SUPERVISORA EDUCACIONAL 

para exercer a função de GESTOR e ELENILDA MACENA SERAFIM DE SALES - 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - para exercer a 

função de COORDENADOR do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente de 

Catingueira - PB, conforme § 1º do Art. 2º do Decreto Municipal nº 28/2021 de 

02 de julho de 2021e em especial a observância o Art. 14 da Lei nº 302/97 de 08 de 

agosto de 1997. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 

Art. 3º - Revogam-se as disposições 
em contrário. 
 

Registre-se,   
Publique-se, 

Catingueira – PB, 16 de agosto de 2021. 
 
                                         

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
TOMADA DE PREÇO N.º 003/2021 
CONTRATO Nº 01.0128/2021 
OBJETO: contratação de empresa especializada para execução de obra de reforma 
das instalações da Escola Municipal Adelaide Leite Loureiro e Escola Municipal Maria 
Celeste Pires Leite no município de CATINGUEIRA/PB, 
CONTRATADO: AMETISTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, Inscrito no Cadastro 
de Nacional de Pessoa Jurídica, CNPJ 29.828.673/0001-16 
FUNDAMENTAÇÃO:  Lei 8.666/93 atualizada e Tomada de Preço N.º 003/2021. 
VALOR TOTAL: R$ 161.871,82 (cento e sessenta e um mil, oitocentos e setenta e um 
reais e oitenta e dois centavos). 

VIGÊNCIA: (04) quatro meses. 
DATA DA ASSINATURA: 16 de agosto de 2021. 
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional de Catingueira  
 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

COMISSÃO DE PREGÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0020/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00139/2021 

 
O Município de Catingueira/PB, através de sua Pregoeira Oficial, torna público, para 
conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na 
forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇOS, mediante informações a seguinte. OBJETO: 
Aquisição parcelada de bolsas e fardamentos em geral, destinados as diversas 
Secretarias do Município de Catingueira/PB, conforme especificação no edital e seus 
anexos. Data Da Abertura: 31/08/2021, às 11h00min (horário de Brasília). O edital 
estará disponível nos portais www.tce.pb.gov.br, 
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.catingueira.pb.gov.br.  
 
Informações: Consulta/Pedido de esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de 
interpretações do presente edital e pedidos de impugnações deverá ser 
encaminhada a Pregoeira por escrito, no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, 
Centro, Catingueira/PB ou por e-mail: licitacao@catingueira.pb.gov.br informando o 
número da licitação indicada no Edital, até 02 (dois) dias úteis antes da data da 
entrega dos envelopes, devidamente protocolado no órgão deste município. 
 
Catingueira/PB, 17 de agosto de 2021. 
 
 

IONARA FÉLIX TAVARES 
PREGOEIRA OFICIAL/PMC 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

COMISSÃO DE PREGÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0019/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00138/2021 

 
O Município de Catingueira/PB, através de sua Pregoeira Oficial, torna público, para 
conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na 
forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇOS, mediante informações a seguinte. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção corretiva, 
preventiva periódica e consertos, em aparelhos de ar condicionados e aparelhos de 
refrigeração, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de 

Catingueira – PB, TERÇA-feira 17 DE AGOSTO de 2021                                                                                       Tiragem: 10 
 



 
Página 2

 
 Catingueira – PB, Terça-feira 17 de AGOSTO de 2021 

Catingueira/PB, conforme especificação no edital e seus anexos. Data Da Abertura: 
31/08/2021, às 08h30min (horário de Brasília). O edital estará disponível nos portais 
www.tce.pb.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br e 
www.catingueira.pb.gov.br.  
 
Informações: Consulta/Pedido de esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de 
interpretações do presente edital e pedidos de impugnações deverá ser 
encaminhada a Pregoeira por escrito, no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, 
Centro, Catingueira/PB ou por e-mail: licitacao@catingueira.pb.gov.br informando o 
número da licitação indicada no Edital, até 02 (dois) dias úteis antes da data da 
entrega dos envelopes, devidamente protocolado no órgão deste município. 
 
Catingueira/PB, 17 de agosto de 2021. 
 
 

IONARA FÉLIX TAVARES 
PREGOEIRA OFICIAL/PMC 

 
 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021 

 
O município de CATINGUEIRA/PB, através de sua Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, TORNA PUBLICO, para conhecimento dos interessados que 
está aberto edital para Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços técnico na área de engenharia civil realizando consultoria técnica e 
fiscalização das obras, bem como a elaboração de projetos técnicos no município de 
Catingueira - PB, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.  
DATA REUNIÃO: 03 de setembro de 2021 ás 08:30 horas, (horário de Brasília).  
O Edital estará disponível nos Sites 
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf, e 
http://catingueira.pb.gov.br/acesso-ainformacao/licitacoes?covid=true. 
Informações: consulta/pedido de esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de 
interpretação do presente edital, deverá ser dirigida por escrito a Presidente da CPL, 
no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, Centro – Catingueira-PB - Estado da 
Paraíba, deste edital ou por e-mail: licitacao@catingueira.pb.gov.br informando o 
número da licitação indicada no Edital, até 02 (dois) dias uteis antes da data da 
entrega dos envelopes, devidamente protocolado no órgão deste município.  
CATINGUEIRA/PB, 17 de agosto de 2021.  
ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS  
Presidente Da CPL/PMC 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


